Приложение № 20 к «Регламенту предоставления
АО «Спектр Инвест» брокерских услуг на рынке ценных бумаг,  срочном  и валютном рынке»

Договор  № ____

о предоставлении брокерских услуг на рынке ценных бумаг
г. Москва         «___» _____________ 20__ г.

Акционерное общество «Спектр Инвест», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Генерального

директора ______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице
__________________________________________________, действующего на основании
__________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:
1. Компания обязуется за вознаграждение совершать по поручению Клиента сделки купли-продажи ценных
бумаг и драгоценных металлов, конверсионные сделки, а также сделки со срочными инструментами, при этом
Компания действует как от своего имени и за счет Клиента, так и от имени и за счет Клиента.
2. Полномочия Компании на совершение сделок от имени и за счет Клиента подтверждаются доверенностью,
выдаваемой Клиентом.
3. Порядок взаимоотношений Сторон их права и обязанности устанавливаются «Регламентом предоставления
АО «Спектр Инвест» брокерских услуг на рынке ценных бумаг, срочном и валютном рынке» (далее – Регламент).
4. В соответствии со ст.428 Гражданского Кодекса РФ Клиент присоединяется к Регламенту и обязуется
выполнять все предусмотренные им требования и условия.
5. При совершении сделок с ценными бумагами, драгоценными металлами, срочными инструментами и
конверсионными сделками Компания действует на основании Поручений на сделки Клиента и исключительно в его
интересах.
6. Клиент обязуется уплачивать Компании вознаграждение за оказание услуг в соответствии с Регламентом и
возмещать понесенные Компанией расходы, связанные с выполнением поручений Клиента, в размере и на
условиях установленных Регламентом и третьими лицами.
7. Клиент уполномочивает Компанию открывать ему счета в уполномоченных депозитариях.
8. Компания обязуется своевременно возвращать принадлежащие Клиенту денежные средства в соответствии с
условиями Регламента и действующего законодательства.
9. В случае принятия Компанией решения об отказе от проведения операции, предусмотренного пунктом 11
статьи 7 Федерального закона «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным
путем, и финансированию терроризма» от 07.08.2001 №115-ФЗ, Компания обязана представить Клиенту, которому
отказано в проведении операции, информацию о дате и причинах принятия соответствующего решения в срок не
позднее 5 (Пять) рабочих дней со дня принятия решения об отказе от проведения операции путем вручения
уведомления об отказе в письменной свободной форме под расписку или направления заказным почтовым
отправления.
10. Все расчеты между Клиентом и Компанией по настоящему Договору производятся в безналичном порядке по
реквизитам, указанным Клиентом в Анкете Клиента (Приложение № 04-1,04-2) к Регламенту или в Требовании о
возврате денежных средств (Приложение № 10, 10-1) к Регламенту или в Уведомлении (Приложение № 19) к
Регламенту.
Отчеты, уведомления, сообщения и иные документы, установленные Регламентом, Компания передает Клиенту в
офисе Компании по адресу: 123022, г.Москва, ул.2-я Звенигородская, д.13, стр.41, 4 этаж, помещение 1, если иное
не установлено дополнительным соглашением Сторон.
Телефон для получения информации и передачи Поручений на сделки: +7 (495) 902-69-09

 Компания: Клиент:

Наименование: АО «Спектр Инвест»

Место
нахождения:

117513, Российская Федерация, г. Москва,
вн.тер.г. муницпальный округ Теплый Стан, ул.

Островитянова, д. 4, помещ. 1/А

Почтовый адрес: 123022, г.Москва, ул.2-я Звенигородская, д.13,
стр.41, 4 этаж, помещение 1

Реквизиты:

ИНН 9728109419,
Р/с 30411810900001000958
в НКО АО НРД, г.Москва,

К/с 30105810345250000505,
БИК  044525505

Должность
руководителя Генеральный директор

Руководитель: ________________ /Ф.И.О./ _______________ /_____________/